
Administración Autonómica 

JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN 
————––– 

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE PALENCIA 

———–– 

OFICINA TERRITORIAL DE TRABAJO 

—–– 

Convenio o Acuerdo: TRABAJOS AGROPECUARIOS 

Expediente: 34/01/0061/2021 

Fecha: 05/11/2021 

Asunto: RESOLUCIÓN DE INSCRIPCIÓN Y PUBLICACIÓN 

Código: 34000705011993. 
 

Visto el texto del acta de 29-10-2021 presentada por la Comisión Negociadora del convenio 
colectivo de trabajo para el sector de TRABAJOS AGROPECUARIOS, de Palencia y Provincia (Código del 
Convenio Nº 34000705011993), y de conformidad con lo dispuesto en el art. 90.2 y 3 del R.D. 
Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley del Estatuto 
de los Trabajadores y el Real Decreto 713/2010, de 28 de Mayo, sobre Registro y depósito de convenios 
y acuerdos colectivos de trabajo, y en la Orden de 12.9.97 de la Consejería de Industria, Comercio y 
Turismo, sobre creación del Registro de los Convenios Colectivos de Trabajo de la Comunidad 
Autónoma de Castilla y León. 

Esta Oficina Territorial de Trabajo de Palencia, 

A C U E R D A 

1.- Ordenar la inscripción del citado Convenio Colectivo en el correspondiente Registro de 
convenios y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios 
electrónicos de este Centro Directivo, con notificación a la Comisión Negociadora. 

2.- Disponer su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de Palencia. 
 

Palencia, 5 de noviembre de 2021.- El Jefe de la Oficina Territorial de Trabajo, Javier de la Torre 
Antolín. 

ACTA DE 29-10-2021 PRESENTADA POR LA COMISIÓN NEGOCIADORA DEL CONVENIO COLECTIVO DE 
TRABAJO PARA EL SECTOR DE TRABAJOS AGROPECUARIOS, DE PALENCIA Y PROVINCIA 

ASISTENTES 

En representación de U.G.T.: 

Don Alberto Miguel Lorenzo 

En representación CC.OO.: 

Don Alvaro Díez Martínez 

En representación empresarial: 

D. Carlos Bayón (ASAJA) 

Don José Eugenio Rodríguez. 

En la sede de la Confederación Palentina de Organizaciones Empresariales, el  día 29 de octubre de 
2021, se personan los al margen reseñados al objeto de examinar las tablas del Convenio de Trabajos 
Agropecuarios de Palencia para los años 2020 a 2024. 

Delegan en Mª Rosa Rodríguez López, con DNI 46816612-C, para la inscripción del presente acta 
por medios telemáticos en el registro que al efecto tiene la Junta de Castilla y León.  

Y como prueba de conformidad  con el contenido del presenta documento, firman en el lugar y fecha 
indicados en el encabezamiento.

3Lunes, 15 de noviembre de 2021- Núm. 136BOP de Palencia

F
ir

m
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 c
on

su
lta

r 
su

 a
ut

en
tic

id
ad

 e
n:

  
ht

tp
://

cs
v.

di
pu

ta
ci

on
de

pa
le

nc
ia

.e
s 

C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
S

V
): 

73
1J

15
4N

2I
43

2Q
18

0X
9R

  



4Lunes, 15 de noviembre de 2021- Núm. 136BOP de Palencia

F
ir

m
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 c
on

su
lta

r 
su

 a
ut

en
tic

id
ad

 e
n:

  
ht

tp
://

cs
v.

di
pu

ta
ci

on
de

pa
le

nc
ia

.e
s 

C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
S

V
): 

73
1J

15
4N

2I
43

2Q
18

0X
9R

  

3101


